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ACTA DE ADMISI EVALUACION, CALIFICACION Y RGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 12-2025-IVP-A/CS-1
(CP-ABR-12-2025-IVP-A/CS-1)

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP. AP-795 (CANUA) - LLINQUI
(KM 11+070) DISTRITO DE TORAYA DE LA PROVINCIA DE AYMARAES, DEPARTAMENTO DE APURIMAC.

En las instalaciones del Instituto Vial Provincial Municipal de Aymaraes, siendo las 09:00 am horas del 15 de mayo de
2025, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccién, responsable de la conduccién de los procedimientos
de seleccion del Instituto Vial Provincial Municipal de Aymaraes, designados mediante Resolucién Gerencial N° 86-2025-
IVP-AYMARAES, de fecha 25 de abril del 2025, integrado por VISAYDA CONDORI NAHUINLLA como presidente Titular,
EDGARDO COVARRUBIAS PINTO como Primer Miembro Titular, y MILAN ENRIQUE DURAND SEQUEIROS como Segundo
Miembro Titular, con la finalidad de efectuar la admisién, evaluacion, calificacién de las ofertas y otorgamiento de la
buena pro del procedimiento de seleccién CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 12-2025-IVP-A/CS-1- Primera
Convocatoria.

PRIMERO:

CONSTRUCTORA 13 PERU E.L.R.LTDA. 14/05/2025 07:33:06 20490095773 14/05/2025 07:33:13 Enviado Valido hag " 4
PUGA CULI HECTOR ORLANDO 14/05/2025 09:09:05 10313444355 14/05/2025 09:09:20 Enviado Valido L
UTANI PERALTA ANTONIO 14/05/2025 10:16:06 10215231050 14/05/2025 10:16:46 Enviado Valido Ledi 4
ARIAS OCAMPO KAYO 14/05/2025 09:20:34 10310334656 14/05/2025 09:21:09 Enviado Valido LW 4
5 20603879440 CONSORCIO MACHUPICCHU 14/05/2025 10:28:29 20603879440 14/05/2025 10:39:27 Enviado Valido L
6 20609224747 CONSORCIO SINWA 14/05/2025 20:55:04 20609224747 14/05/2025 21:06:10 Enviado Valido « z
7 20607812897 FR PERLA PINCOS S.A.C ra/057909% 224098 ANEQIO IO 1R/QS LIRS 33 $058 s vl PRy
MUALL MR SONM AMO JONEEA RS O%7 s 133707 10500590527 A%/ 05 4080 Ldisd. 4 Eaviado Valido g 4
ASOCYACION CIVIL SIWAR SIWAR 14705/2025 22:27:29 20490192540 14/05/2025 22:27:50 Enviado Valido R 4
CACERES INFANZON DAVID 14/05/2025 15:54:54 104649749786 14/05/2025 15:55:18 Enviado Valido iz
2§34

33 registros enconirados, mostrando 10 registro(s), de 1.8 10. Pagina 1/ 4
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14/05/2025 21:52:01 20365901733 14/05/2025 21:52:18 Envlado Valido (’ o

ASOCIACION CIVIL TiCA PAU.ANA
INVERSIONES Y CONTRATISTAS CONTRERAS GM EMPRESA INDIVIDUAL

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 14/05/2025 23:43:54 20490759019 14/05/2025 23:44:25 Enviado Vatido Lo g 4
13 20365901148 ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 14/05/2025 14:32:31 20365901148 14/05/2025 14:32:53 Enviado Valido hod i 4
14 20606365951 DECORALFA CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 14/05/2025 17:27:36 20606365951 14/05/2025 17:28:14 Enviado Valido o7
15 20610077324 SERRARE E.LR.L 14/05/2025 19:26:52 20610077324 14/05/2025 19:27:15 Enviado Valido Leg i g
SIKUNA EIRL 14/05/2025 23:32:09 20490160931 14/05/2025 23:39:41 Enviado Vvalido > 27
EMPRESA LLANCCARISUNCHIS S.R.L. 14/05/2025 04:04:09 20602784534 14/05/2025 04:04:32 Enviado Valido @7
SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 14/0572025 10:56:26 10100925937 14/05/2025 10:57:28 Enviado Vatido ©or
CEAT E.LR.LTDA. 14/05/2025 11:53:09 20527820821 14/05/2025 11:53:53 Enviado Valido >
CONSORCIO INTY TS 14/05/2025 12:08:05 20611326972 14/05/202%5 12:20:38 Enviado Valido L7
1R 3

33 registros encontrados. mostrando 10 regisiro(s). de 11220 Pagina 2/ 4

MALDONADO TR!VEﬂO EDISON 20:: 58 28 10313420251 14/05/2025 20:59:05 Enviado Valido pigi 4

14/05/2025

J/
10451752508 COBAR)}UBIAS BENITES RAUL 14/05/2025 15:20:24 10451752508 14/05/2025 15:21:14 Enviado Valido oy
APUHA‘(CA AG SOCIEDAD %ERCIAL DE RESPONSABILIDAD "
5 :46: :46:. O
23 20564216454 LIMXfADA - APU AG S.R.L 14/05/2025 20:46:28 20564216454 14/05/2025 20:46:57 Enviado Valido # A
24 20612311634 CONSORCIO CELAGE 14/05/2025 22:35:24 20612211634 14/05/2025 22:36:33 Enviado Valido O
25 10403882505 P10 PEREZ YUDE ELIZABET 14/05/2025 23:46:35 10403882505 14/05/2025 23:47:10 Enviado Valido D2
SERVICIOS PROM! S INVERSIONES CONSTRUCTORES KEV!
26 20606100222 s A‘éx X QFIONE L RESNEVIN 14/05/2025 23:15:48 20606100222 14/05/2025 23:16:18 Enviado Valido Lodi7 ]
27 10310050330 ALDAZABAL TRUJILLO SILVIO 14/05/2025 22:12:58 10310050330 14/05/2025 22:13:22 E£nviado Valido o7z
28 10444344399 ALDAZABAL RODRIGUEZ JEYNER 14/05/2025 22:00:00 10444344399 14/05/2025 22:00:31 Enviado Valido oz
EMPRESA CONSTRUCTORA NABACEL SOCIEDAD JONIMA CERRADA -
29 20564137741 e EL AN ce 14/05/2025 00:27:33 20564137741 14/05/2025 00:27:46 Enviado valido @7
ECONABACEL S.A.C. 4
30 10438274290 ESPINOZA SIERRA JOSE 14/05/2025 22:53:40 10438274290 14/05/2025 22:55:13 Enviado Valido D
KRS 5 1]

33 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 21 a 30. Pagina 3/4

i

EMPRESA CONSTRUCTORA PUENTE CONDOR SAN MIGUEL S.R.L.-

3 2051 :06: @
31 20564050114 ECPCSM S.R.L. 14/05/2025 22:05:38 20564050114 14/05/2025 22:06:18 Enviado Valido w

32 20600605918 SEPROVAE.LR.L 14/05/2025 23:21:44 20600605918 14/05/2025 23:22:04 Enviado Valido O
| 33 10707852238 HUAMANI APAZA CARMEN ROSA 14/05/2025 00:12:13 10707852238 14/05/2025 00:12:39 Enviado Valido ©Ld
1727318

33 registras encontrados. mastando 3 registrols). &2 31233 Paginad/4




COMITE DE SELECCION , B VP - AYMARAES

SEGUNDO:
En el dia y horario sefialado en el cronograma de la ficha del procedimiento de seleccién que se encuentra en el SEACE,
los participantes presentaron sus ofertas en forma electrénica a través del SEACE en cumplimiento al numeral 77.1 del
reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas.
Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entidad convocanto : INSTITUTO VIAL PROVINCIAL MUNICIPAL AYMARAES
Nomenclatura : CP-ABR-12:2025-IVP-AICS-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Servicio
Doscripcion dol objeto :  SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP. AP-795 (CANUA) - LLINQUI
(KM 11+070)
0 ¥ Lascrip ¥ + £
RUC / Codigo Nombre o Razén Social Focha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presemtacion
7 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL CAMING VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP. AP-795 (CANUA) - LUINGUI (KM 115070
10707852238 | HUAMAN! APAZA CARMEN ROSA 14/05/2025 00:12:34 Electronico
20564137741 | EMPRESA CONSTRUCTORA NABAGEL SOCIEDAD ANONIMA 1410572025 00.27:46 Electronico
CERRADA - ECONABACEL SAC
20602784534 | EMPRESA LLANCCARISUNCHIS SRL. 14/05/2025 04:0432 Electronico
20490095773 | CONSTRUCTORA JJ PERU E.LR.LTDA. 14/05/2025 07:33:13 Electronico
10313444355 | PUGA CULI HECTOR ORLANDO 14/05/2025 09:09:20 Electronico
10310334656 | ARIAS OCAMPO KAYO 14105/2025 09.21:09 Electronico
e 410216231050 | UTANI PERALTA ANTONIO 14/05/2025 10:16:46 Electronico
. \: _'10603879440 CONSORCIO MACHUPICCHU 14/05/2025 10:39:27 Electronica
AV i ;]0!00925937 SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 14/05/2025 10:57:28 Electronico
%20527820821 CEAT ELRLTDA. 14/05/2025 11:53:53 Electronico
20611326972 | CONSORCIO INTY TS 14/05/2025 122038 Electronico
20365901148 | ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 14052025 14:32:53 Electromeco
10451752508 | COBARRUBIAS BENITES RAUL 14/05/2025 15:21:14 Electronico
10484749786 | CACERES INFANZON DAVID 1410512025 155518 Electronico
20606365951 | DECORALFA CONTRATISTAS GENERALES SAC. 141052025 1728 14 Electronico
\@0610077324 SERRARE E.ILR.L 14/05/2025 19:27:15 Electronico
APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 14/05/2025 20:46:57 Electronico

. LIATADA  APLAC SR ,
Ty Wi 1 AALDONADO TRIVENO EDISON i 14/U5/2025 05905 | Electronico
e\ s A / -’:gpsoszzam CONSORCIO SINWA 1410572025 21:06:10 Electronico
N\ /205E5001733 | ASOCIACION CVIL TICA PALLANA 1470512025 215218 Eiectionico
NUES Y7 10444344399 | ALDAZABAL RODRIGUEZ JEYNER 141052025 270031 Electronico
20564050114 | EMPRESA CONSTRUC TORA PUENTE CONDOR SAN MIGUEL SR L - 1310672025 220616 Electronico
SOROTETIEAT R PERLA ANCOS S AT 14/05/2025 2271059 Electronico
10310050330 | ALDAZABAL TRUJILLO SILVIO 1470572025 221322 Electronico
20490192540 | ASOCIACION CIVIL SIWAR SIWAR 1410512025 222750 Eiectonco
20612311634 | CONSORCIO CELAGE 1410512025 223633 Eiectronico

Pagina 1de 2 Fecha 1710512025 9.59 AM

INSTITUTO VIAL PROVINCIAL MUNICIPAL AYMARAES

CP-ABR-12-2025-IVP-A/CS1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto : SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP, AP-795 (CANUA) - LLINQUI
(KM 114070)

[Nro. item Descripcion del ftem

RUC/ Codigo Nombre o Razén Social Forma de presentacion
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP. AP-795 (CANUA) - LLINGUI (KM 11+070)
10438274290 | ESPINOZA SIERRA JOSE 1410512025 225513 Electronico
20606100222 | SERVICIOS PROMOCIONES INVERSIONES CONSTRUCTORES KEVIN 14/0512025 231618 Electronico
20600605918 g?pgowx EIRL 1410512025 23:22.04 Electronico
10460596527 | MALLMA SOLANO JOSEFA 1410512025 2337.20 Electronico
20490160931 | SIKUNA EIRL 1410512025 233041 Electronico
20490759019 | INVERSIONES Y CONTRATISTAS CONTRERAS GM EMPRESA 14/05/2025 234425 Electronico
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
10403882505 | PIO PEREZ YUDE ELIZABET 1410512025 234710 Electronico




COMITE DE smcm@N

SUBSANACION
De la evaluacion realizada en la etapa de admisibilidad este comité de seleccion procede solicitar a los postores la
subsanacion mediante ACTA DE SUBSANACION sobre las observaciones realizadas en el mismo, el cual se procedio en
conformidad al articulo 88 del Reglamento de Ia Ley General de Contrataciones Publicas, en el que indica: “Durante el
desarrollo de la fase de seleccidn, los evaluadores solicitan a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija |
algun error material o formal de los documentos presentados en la precalificacién y/o presentacién de ofertas, siempre |
que noalteren su contenido esencial, respetando el principio de igualdad de trato. (...).”

Ive - AYMAR&ES
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Otorgandoles un plazo de un

(01) dia habil para la subsanacion, el mismo que se procedio mediante la plataforma del SEACE numeral 6 del enciso d)

del Capitulo Il “DESARROLLO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION” de la seccién general de las Bases Integradas.

1 21/05/2025 10707852238 HUAMANI APAZA CARMEN ROSA 1 Q
EMPRESA CONSTRUCTORA NABACEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
2 21/05/2025 20564137741 CONABACRL 5 1 Q No o
3 21/05/2025 20602784534 EMPRESA LLANCCARISUNCHIS S.R.1. 1 Q No o
4 21/05/2025 20490095773 CONSTRUCTORA 3) PERU L.LR.LYDA. 1 Q No o
s 21/05/2025 10310334656 ARIAS OCAMPO KAYO 1 Q No o
6 21/05/2025 10310050330 ALDAZABAL TRUJILLO SILVIO 1 Q No ©
7 21/05/2025 20606100222  SERVICIOS PROMOCIONES INVERSIONES CONSTRUCTORES KEVIN S.A.C 1 Q No o
8 21/05/2025 20600605918 SEPROVA E.LR.L 1 Q No <
9 21/05/2025 10313444355 PUGA CULI HECTOR ORLANDO & Q No e
10 21/05/2025 20603879440 CONSORCIO MACHUPICCHU . 3 Q No ©
BAz]
17 rogretros encontrados, mostardo 10 repais), de  a 10 Pagira 172
e Notmeacién | muc, cadigo | Jlomire o Rartn socis Sutisenar | fenis) o Subsonsr | Sussarnda | recnn de utmanscion | acciones

1J05/2025 20365901148  ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 1 Q No e

/0572025 10451752508  COBARRUBIAS BENITES RAUL 1 Q No o

’moslzozs 10464749786  CACERES INFANZON DAVID 1 Q No o

21/05/2025 20606365951  DECORALFA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 3 o No o

15 21/05/2025 10313420251  MALDONADO TRIVENO EDISON 1 Q No ©

16 2170572025 20607812897  FR PERLA PINCOS §.A.C 1 Q No ©

17 2170572025 10438274290  ESPINOZA SICRRA JOSE 1 Q No <«

1 u
S uido, se reunen los integrantes del comité de seleccién en fecha 23 de mavo del presente_afio en vista que

¢’cumplida el plazo del levantamiento de observaciones al cual se puede ver que los 17 postores cumplieron con
propuestas mediante la plataforma del SEACE en la fecha programada, como se muestra en lo siguiente:

Nombre o Razén Sockl

10707852238

HUAMANI APAZA CARMEN ROSA
2 21/05/2025 20564137741 :gg:ii::ﬁ“;:?:cmu MABACEL SUCIEDAD ANGMEMA CERRADA - 1 Q Si 22/05/2025 o
A Ei;/qx/osi 2025 20602784534 EMPRESA LLANCCARISUNCHIS S.R.L, 1 Q Si 21/05/2025 @
' TI2A7B5/2025 20490095773  CONSTRUCTORA 33 PERU E.LR.LTDA. 1 Q Si 22/05/2025 o
; g y m 2025 10310334656 ARIAS OCAMPO KAYO 1 Q si 21/05/2025 o
, 1/05/R025 10310050330 ALDAZABAL TRUIILLO STLVIO 1 Q si 21/05/2025 o
2\ ¢ /0542025 20606100222 SERVICIOS PROMOCIONES INVERSIONES CONSTRUCTORES KEVIN S,A.C 1 Q Si 22/05/2025 ©
2’, Aiijs’/zozs 20600605918 SEPROVA E.L.R.L 1 Q Si 22/05/2025 @
11.24705/2025 10313444355 PUGA CULI HECTOR ORLANDO 1 Q si 22/05/2025 o
| 10 21/05/2025 20603879440 CONSORCIO MACHUPICCHU 1 Q Si 21/05/2025 o

L UEY

17 reistros encontrados, mostzando 1 reqistrals), de 1 3 10 Pagina 1/2

o, Fechs de Motificaciin | RUC/Codigo |
1

21/05/2025 20365901148  ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 1 Si 22/05/2025 O
12 21/05/2025 10451752508  COBARRUBIAS BENITES RAUL 1 Q Si 22/05/2025 @
13 21/05/2025 10464749786  CACERES INFANZON DAVID 1 Q 51 22/05/2025 ©
14 21/05/2025 20606365951  DECORALFA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 1 Q Si 22/05/2025 o
15 21/05/2025 10313420251  MALDONADO TRIVENO EDISON 1 Q Si 22/05/2025 ©
16 21/05/2025 20607812897  FR PERLA PINCOS S.A.C 1 Q Si 22/05/2025 o
17 21/05/2025 10438274290  ESPINOZA SIERRA JOSE 1 Q Si 21/05/2025 @

i |

17 registres encontrados, mostrando 7 registro(s), de 11 a 17 Pagina2/2
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| TERCERO:

| Acto seguido se procede con la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos para la admisibilidad de
las ofertas requeridos en la seccion especifica de las bases integradas del procedimiento de Seleccién.

Declaraei

Pac de

Document

eclaraclén

VP - AYMARAES _

Promesa

Documentaci

Oferta

on jurada | integridad 0 que Jjurada de on que Econdmica
de datos acredite la declarando consoreio acredite Ia S/
del postor representa que: (i) es de ser el desafectacion
cion de responsable de caso del
quien la veracidad de impedimento
suscribe la | los documentos , en caso el ESTADO
oferta ¢ informacién proveedor al DE LA
de la oferta, y registrarse OFERTA
(ii) no se como
encuentra participante
impedido para hubiera
contratar con presentado
el Estado, la DJ de
de acuerdo con Desatectacio
el articulo 33 n
de la Ley del
Impedimento
,de
conformidad
con el
numeral 39.4
del articulo
39 del
Reglamento
i| (Anexo 1) | (Anexo 2) (Anexo 3) (Anexo 4) (Anexo 5) (Anexo 6)
; | OBLIG. OBLIG, OBLIG. OBLIG. OBLIG. FACULT. OBLIG.
HUAMANI APAZA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE | ADMITIDO
CARMEN ROSA
EMPRESA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/IC N/C CUMPLE | ADMITIDO
INSTRUCTORA
BACEL
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/IC N/C CUMPLE | ADMITIDO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE N/C N/C CUMPLE | ADMITIDO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/IC N/C CUMPLE | ADMITIDO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/C N/C CUMPLE | ADMITIDO
UTANI PERALTA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/C N/C CUMPLE | ADMITIDO
ANTONIO
CONSORCIO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE CUMPLE N/IC CUMPLE | ADMITIDO
MACHUPICCHU
\NCHEZ ROMAN | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/C N/C CUMPLE | ADMITIDO
OLITO
AT ELR.LTDA. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/C N/C CUMPLE | ADMITIDO
r§ NSORCIO INTY | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
AS
ASOCIACION CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/C N/C CUMPLE | ADMITIDO
CIVIL PERLA
i PINCOS
| COBARRUBIAS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/C N/IC CUMPLE | ADMITIDO
BENITES RAUL
CACERES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/C N/C CUMPLE | ADMITIDO
INFANZON DAVID
| DECORALFA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/C N/C CUMPLE | ADMITIDO
| CONTRATISTAS
| GENERALES S.A.C.
| SERRARE E.LR.L CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/C NiC NO NO
| CUMPLE | ADMITIDO
APUMARCA AG CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/C N/C CUMPLE | ADMITIDO
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDA
LIMITADA - APU
AG SR.L.
MALDONADO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/C N/IC CUMPLE | ADMITIDO

a

[

e



COMITE DE SE_LECCION v IVP - AYMARAES

TRIVENO EDISON

5 I CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE CUMPLE N/IC CUMPLE | ADMITIDO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE NIC NIC CUMPLE | ADMITIDO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/C N/C CUMPLE | ADMITIDO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE NIC NIC NO NO

CUMPLE | ADMITIDO
| PUENTE CONDOR
| SAN MIGUEL

| SRL.-

| ECPCSM SRIL.
FR PERLA PINCOS | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/IC N/IC CUMPLE | ADMITIDO
SAC
ALDAZABAL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/C N/C CUMPLE | ADMITIDO
TRUJILLO SILVIO

ASOCIACION CUMPLE | CUMPLE NO CUMPE N/C N/C CUMPLE NO

CIVIL SIWAR CUMPLE ADMITIDO i
SIWAR i
CONSORCIO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO g
CELAGE i

ESPINOZA SIERRA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/C N/C CUMPLE | ADMITIDO x
OSE ]

R CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE NIC N/C CUMPLE | ADMITIDO
i
1S
AC
SEPROVA BIR.L CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/IC N/IC CUMPLE | ADMITIDO
MALLMA SOLANO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE NIC NIC CUMPLE | ADMITIDO |
JOSEFA i
SIKUNA EIRT, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/C NIC NO NO i
CUMPLE | ADMITIDO I
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE NiC NIC CUMPLE | ADMITIDO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPE N/C N/C CUMPLE | ADMITIDO

0s postores SERRARE E.I.R.L, EMPRESA CONSTRUCTORA PUENTE CONDOR SAN MIGUEL S.R.L.- ECPCSIM S.R.L, SIKUNA
RL, en su oferta econdmica (Anexo N° 06) no incluyen la estructura de costos conforme indica el enciso g) del |
umeral 2.2.1.1 del CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION de las Bases Integradas, donde dice:

Oferta econdmica (Anexo N©° 6). En caso el requerimiento contenga prestaciones
accesorias, la oferta economica individualiza los montos correspondientes a las
prestaciones principales y las prestaciones accesorias.

i En la oferta economica se incluye la estructura de costos, en el caso de consultoria de
obras y de mantenimiento vial que incluye el disefno de ia operacion y mantenimiento.

Asi como otros puntos que fueron omitidas, suprimidas, documentos ilegibles y formatos que no corresponden a las bases,
no cumpliendo como indica las bases integradas; por ende, los postores quedan NO ADMITIDAS.

‘ e El postor “ASOCIACION CIVIL SIWAR SIWAR”, en la acreditacién del folio 06 de la Certificacién de Vigencia, emitido porla
SUNARP ZONA REGISTRAL N° X Oficina Registral Andahuaylas, Cargo: Presidente del Consejo Directivo (Periodo:
18/04/2023 al 17/04/2025), se encuentra con fecha de periodo vencido, por ende, queda NO ADMITIDA.

CERTIFICADO DE VIGENCIA

El servider que suscribe CERTIFICA

f Que, en la pacida elec nHea NT 110241868 del Registro de Peoersornas Juricdicas de la Oficina Reg ral de
" ANDAHUAYILAS, cansta istrado vy wvig e el poder 2 favor de BERKNAOLA ALHUAY, EDVWVIN, identificado con i
] ONI. N® 31185584 cuyos datos se precisan a continuacidn- ||

DENOMINACION O RAZON SOCIAL: ASOCIACION CIVIL SIVVAR

SIENTO: A0QQ7
ARGO: PRESIDENTE DEL CONSEJO DIRECTIVO (PERIODO: 18/04/2023 AL 17/04/2025)

NERAL Y DE LA JUNTA DIRECTIVA, PONIENDG g



COMITE DE SELECCION IVP - AYMARAES
' CUARTO:

' Acto seguido, se procede a evaluar conforme a los factores de evaluacidn previstos en las bases de las propuestas |
“ debidamente admitidas CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION, obteniéndose los siguientes resultados tal como se |
muestra en el siguiente cuadro:

FACTORES DE EVALUACION
BONIFICACION | BONIFICACION
i PRECIO TOTAL
N PARTICIPANTES OFERTADO FRECIO POR POR REMYPE PUNTO.'S
COLINDANCIA
(Max.100 10% 5%
puntos)
HUAMANI APAZA CARMEN
1 | Rosa 57,242.56 100 10 05 115
EMPRESA CONSTRUCTORA
NABACEL SOCIEDAD 57,242.56 100
2 | ANONIMA 10 05 115
CERRADA - ECONABACEL
S.A.C.
EMPRESA
. 3 LLANCCARISUNCHIS SR L, 57,242.56 100 10 05 115
,/ 3_7; /';f, \ E(IJI;SLII}};\( TORA JJ PERU 57,242.56 100 10 05 115
U \PUGA CULI HECTOR
: G\;r,;émimm 57,242.56 100 10 05 115
/o4 'g“E/I’_, /IARIAS OCAMPOKAYO 57,242.56 100 10 05 115
) /*';?;:}/[J'I‘AN[ PERALTA ANTONIO 57,242.56 100 10 05 115
% —/g CONSORCIO MACHUPICCHU 57,242.56 100 10 05 115
9 SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 57,24256 100 10 05 115
CEAT E.LR.LTDA. 57,242.56 100 10 05 115
LONBCREIOINIY 15 57,242.56 100 10 05 115
; \A SOCIACION CIVIL PERLA 57247 GA 100 i o i
1) R 3 4 = 2 i Us 413
<]/ COBARRUBIAS BENITES RAUL 57,242.56 100 10 05 115
T4/ | CACERES INFANZON DAVID 57,242.56 100 10 05 115
DECORALFA CONTRATISTAS
GENERALES S.AC. 57,242.56 100 10 05 115
APUMARCA AG SOCIEDAD
COMERCIAL DE 57,242.56 100
=0 | RESPONSABILIDAD 10 05 115
LCOA LIMITADA - APU AG S.R.L.
ALDONADO TRIVENO
}}% ; N)Nm 57,242.56 100 10 05 115
/4 )} CONSORCIO SINWA 57,242.56 100 10 05 115
19 /I - Xff/]\/fi\m vl Tea 57,242.56 100 10 05 115
ALDAZABAL RODRIGUEZ,
IEYNER A | 57,242.56 100 10 05 115
21 FR PERLA PINCOS S.A.C 57,24256 100 10 05 115
ALDAZABAL TRUJILLO
22 | sivi0 N ‘ 57,242.56 100 10 05 115
23 CONSORCIO CELAGE 57,24256 100 10 05 115
24 ESPINOZA SIERRA JOSE 57’242_ 56 100 10 05 115
SERVICIOS PROMOCIONES
INVERSIONES 57,242.56 100
25 | CONSTRUCTORES KEVIN 10 05 115
S.A.C A
26 | SEPROVABLIRL 57,242.56 100 10 05 115
27 | MALLMA SSLANC JOSEPA 57,242.56 100 10 05 115
INVERSIONES Y
CONTRATISTAS CONTRERAS 57,242.56 100
28 | GM EMPRESA 10 05 115
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
29 | PIOPEREZ YUDE ELIZABET 57,242.56 100 10 05 115




COMITE DE SELECCION - A |

' QUINTO:
- Teniendo ofertas empatadas se procede a la aplicacién de las bases donde determina en el supuesto de que dos (02) o

{més ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacién de las ofertas empatadas se efectué siguiendo
estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento.

<o v

IYP = hYMARAES

Todos los postores Microempresas y pequefias empresas estan integradas por personal con discapacidard por tanto hay
empate entre los postores en aplicaciéon estricta al Articulo 91 del Reglamento, en ese sentido se efectuard el
procedimiento indicado en el literal c) del numeral 91.1, a través de sorteo.

El desempate mediante sorteo se realiza de manera electrdnica a través del SEACE.

20450085773 R ~ 1

10313444385 PUGA CULI HECTOR ORLANDO 1100 00 st S 2

10707852238 HUAMANE APAZA CARMEN ROSA 110.0 00 St St 3

20602784534 EMPRESA LLANCCARISUNCHIS SR L 1100 0.0 Bl S 4

10313420251 MALDONADO TRIVENO EDISON 1100 00 St St 5

20568137741 EMPRESA CONSTRUCTORA NABACEL SOCIEDAD ANONSMA CERRADA - 1100 GO0 St St [
ECONABACEL SAC

20365901733 ASQCIACKON CIVIL TICA PALLANA 1100 00 S S T

10310334656 ARIAS QCAMPO KAYO 110.0 o0 ] Si 8

20606100222 SERVICIOS PROMOCIONES INVERSIONES CONSTRUCTORES KEVINS A C 1100 o0 S s 9

10451752508 COBARRUBIAS BENITES RAUL 1100 20 St st 10

PIO PEREZ YUDE ELIZABET 1100 00 St St 1"

CONSORCIO CELAGE 119.0 20 8 S 12

CONSORCIO SINWA 110.0 00 sl St 13

ALDAZABAL TRUJLLO SILVIO 1100 00 ] st 14

ALDAZABAL RODRIGUEZ JEYNER 1o 00 S St 15

CEATEIRLYDA. 1190 20 Si = 16

FRPERLAPINCOS SAC 1100 0.0 S St L

CACERES INFANZON DAVID 1100 00 Sl S 18

UTANI PERALTA ANTONIO 1100 00 S 5 19

7636590| 148 ASQCIACION CIVIL PERLA PINCOS 110.0 00 S S 20

10438274290 ESPINOZA SIERRA JOSE 1100 0.0 St L] 21

SEPROVAEIRL 1100 Q0 St St 22

CONSORCIO MACHUPICTHU 1100 on « o ~n

Pagina 1 9e 2 Fecha de Generacion 26082025

Hora de Generncidn 507 P

RESPONSABILIDAD LIMITADA

SANCHEZ ROMAN HIPQLITO 119.0 00 Si S 25
CONSORCIO INTY TS 11900 o0 St S 26
MALLMA SOLANO JOSEFA 1190 o0 St &) v
DECORALFA CONTRATISTAS GENERALES SAC 110.0 G0 L2l Si 28

| | APUMARCA AG SOCIEOAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 1100 00 51 sl 29
APUAGS RL

A 't"B'w’sQéguido se procede a calificar a los postores de acuerdo al orden de prelacion segun el reporte de resultado de
desempate realizados en el SEACE, luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion, califica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacidn
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD TECNICAY | EXPERIENCIA
ORDEN DE PROFESIONAL DEL POSTOR
PRELACION AL JEFE DE EN LA ESTADO

MANTENIMIENTO ESPECIALIDAD

1 CONSTRUCTORA JJ PERU E.L.R.LTDA CUMPLE CUMPLE CALIFICA

2 PUGA CULI HECTOR ORLANDO CUMPLE CUMPLE CALIFICA




COMITE DE SELECCION IVP - AYMARAES
 Séptimo: |
' Finalmente, de los resultados obtenidos el Comité de Seleccion, otorga la Buena Pro al postor CONSTRUCTORA JJ PERU |
E.L.LR.LTDA con RUC N2 20490095773, por un monto de S/. 57,242.56 (Cincuenta y Siete Mil Doscientos Cuarenta y Dos |
‘con 56/100 Soles), del Procedimiento de CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 12-2025-IVP-A/CS-1, SERVICIO DE .‘
MANTENIMIENTO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP. AP-795 (CANUA) - LLINQUI (KM 11+070)

 DISTRITO DE TORAYA DE LA PROVINCIA DE AYMARAES, DEPARTAMENTO DE APURIMAC. Siendo las dieciocho horas del |
' 26 de mayo del 2025, se suscribe la presente acta en sefial de conformidad. "

Presidente Titular
Ing. Visayda Condori Nahuinlla
DNI: 70780499

lar segundo Miembro Titular
iig. tdgardo Covarrubias Pinto Ing. Milan E. D(jraﬁd Sequeiros
DNI: 41621471 DNI: 45400630



